
DSASPCIRC- 01052019 

Speci�che tecniche
Aspiratore elettrico circolare per Lucernario aerante

Descrizione del prodotto

Aspiratore elettrico alimentato a 24V, installabile in corrispondenza di una presa d’aria di 
Lucernario aerante per l’aspirazione e l’espulsione dell’aria dall’interno all’esterno.

Materiali

Acciaio inossidabile AISI 304 - plastica

Indice Scheda Tecnica

Pag. 1 - Speci�che tecniche
Pag. 2 - Installazione



DSASPCIRC- 01052019 Pag. 1 di 2

Speci�che tecniche

Dati operativi elettrici

Cablaggio

Dati forniti dalla casa produttrice

Range di voltaggio (U)

Voltaggio nominale (Un)

Consumo di energia (P)

12 V - 28,0 V

24,0 V

1,3 W
+- 17,5%

5,7 W
+- 12,5%

8,0 W
+- 15,0%

Dati forniti dalla casa produttrice

+ UB

- GND

Consumo di corrente (I)

Velocità (n)

108 mA
+- 17,5%

237 mA
+- 12,5%

286 mA
+- 15,0%

1.380 1/min
+- 12,5%

Δp = 0
0010

Δp = 0
0010

Δp = 0
0010

2.500 1/min
+- 7,5%

2.700 1/min
+- 10,0%

Avvio consumo corrente

Cavo rosso

Cavo blu

810 mA



DSASPCIRC- 01052019 Pag. 2 di 2

Speci�che tecniche

Installazione

Utente 1: Dall’interno, appoggiare la contro-
piastra e segnare i fori con un pennarello.

Utente 1: Forare la rete microforata in 
corrispondenza dei segni.

Utente 1: Inserire l’aspiratore con la ventola 
rivolta verso il basso e mantenerla premuta.

Utente 2: Dall’esterno, calzare la contro-
piastra.

Utente 2: Avvitare con le dida i dadi
autobloccanti.

Utente 2: Serrare i dadi con la chiave.

Procedere al cablaggio.



DSASPCIRC- 01052019 ©Bottega del ferro

Bottega del ferro
Via del Boscone, 8
25014 Castenedolo (BS) Italia
T. +39 030 2731985
F. +39 030 2130930
info@bottegadelferro.net
www.bottegadelferro.net
www.lucernarioaerante.it

®

Grazie di aver acquistato i nostri accessori Lucernario aerante.

Il prodotto e il marchio Lucernario aerante® sono proprietà di Bottega del ferro.
Bottega del ferro si riserva tutti i diritti di modificare senza preavviso le caratteristiche dei prodotti riportati.
Questo documento e tutti gli altri relativi ai prodotti Lucernario aerante  e Lucernario aerante INOX sono 
reperibili sul sito www.lucernarioaerante.it.


