

## Specifiche tecniche

# Aspiratore elettrico circolare per Lucernario aerante



### Descrizione del prodotto

Aspiratore elettrico alimentato a 24V, installabile in corrispondenza di una presa d'aria di Lucernario aerante per l'aspirazione e l'espulsione dell'aria dall'interno all'esterno.

#### Materiali

Acciaio inossidabile AISI 304 - plastica

#### Indice Scheda Tecnica

Pag. 1 - Specifiche tecniche

Pag. 2 - Installazione

# Specifiche tecniche

## Dati operativi elettrici

Range di voltaggio (U)		12 V - 28,0 V		
Voltaggio nominale (Un)		24,0 V		
Consumo di energia (P)	Δp = 0	1,3 W	5,7 W	8,0 W
	0010	+- 17,5%	+- 12,5%	+- 15,0%
Consumo di corrente (I)	Δp = 0	108 mA	237 mA	286 mA
	0010	+- 17,5%	+- 12,5%	+- 15,0%
Velocità (n)	Δp = 0	1.380 1/min	2.500 1/min	2.700 1/min
	0010	+- 12,5%	+- 7,5%	+- 10,0%
Avvio consumo corrente			810 mA	

Dati forniti dalla casa produttrice

# Cablaggio

Cavo rosso	+ UB
Cavo blu	- GND

Dati forniti dalla casa produttrice

DSASPCIRC- 01052019 Pag. 1 di 2

## Specifiche tecniche

#### Installazione



Utente 1: Dall'interno, appoggiare la contropiastra e segnare i fori con un pennarello.



Utente 1: Inserire l'aspiratore con la ventola rivolta verso il basso e mantenerla premuta.



Utente 2: Avvitare con le dida i dadi autobloccanti.



Procedere al cablaggio.



Utente 1: Forare la rete microforata in corrispondenza dei segni.



Utente 2: Dall'esterno, calzare la contropiastra.



Utente 2: Serrare i dadi con la chiave.

DSASPCIRC- 01052019 Pag. 2 di 2

Grazie di aver acquistato i nostri accessori Lucernario aerante.

Il prodotto e il marchio *Lucernario aerante*\* sono proprietà di Bottega del ferro. Bottega del ferro si riserva tutti i diritti di modificare senza preavviso le caratteristiche dei prodotti riportati. Questo documento e tutti gli altri relativi ai prodotti *Lucernario aerante e Lucernario aerante INOX* sono reperibili sul sito www.lucernarioaerante.it.



Bottega del ferro Via del Boscone, 8 25014 Castenedolo (BS) Italia T. +39 030 2731985 F. +39 030 2130930 info@bottegadelferro.net www.bottegadelferro.net www.lucernarioaerante.it

DSASPCIRC- 01052019 ©Bottega del ferro